

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 5 del 31 marzo 2017.

Oggetto: ricognizione quantitativa delle somme destinate alle finalità di cui all'art. 159 Dlgs 267/2000;

L'anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di marzo alle ore 12.45, presso la sede sociale del Consorzio, regolarmente convocato per determinazione presidenziale prot. 1.176 del 24/03/2016, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna Gallura con l'intervento dei Signori componenti:

- **Fideli Livio Salvatore**, quale delegato del Sindaco del Comune di Olbia in forza del decreto n. 38 del 09/08/2016;
- **Fundoni Quirico**, quale delegato del Sindaco del Comune di Buddusò in forza di atto del n. 7053 del 24/09/2015;
- **Gattu Mario Enzo**, in qualità di delegato degli imprenditori designato dalla ex Provincia Olbia-Tempio con decreto n. 08 del 23/07/2015;
- **Marcetti Paolo**, rappresentante dalla ex Provincia Olbia-Tempio in virtù di Decreto n. 46 del 02/08/2016;
- **Raspitzu Giovanni Maria**, quale rappresentante del Sindaco del Comune di Monti in virtù di delega sindacale n. 14 del 09/07/2010;

Componenti presenti n. 05

Componenti assenti n. 0

Il Collegio dei Revisori dei Conti è rappresentato dal **Dott. Sanciu Antonio Libero** (presidente) e dalla **D.ssa Lidia Sanna** e dal **Dott. Careddu Gian Lodovico** (membri effettivi).

Assiste il Direttore Generale del Consorzio **Dott. Aldo Carta**.

Constatata la validità dell'adunanza per il numero totalitario degli aventi diritto intervenuti assume la Presidenza dell'Assemblea Generale nella sua qualità di **Presidente** del CIPNES **Sig. Mario Gattu**.

Il **Presidente** invita ad intervenire il dirigente di ragioneria **Dr. Demurtas** che provvede quindi ad una breve illustrazione del punto all'ordine del giorno. Informa che

- occorre quantificare le somme da vincolarsi (stante la natura di Consorzio di Enti Locali del CIPNES ai sensi dell'art. 3 LR n. 10/08 siccome accertato dalla giurisprudenza amministrativa), nel semestre decorrente dal 01/01/2017, al soddisfacimento delle finalità di pubblico servizio di cui all'art. 159 c. 3, D.lgs. 267/2000;
- sulla base di quanto previsto all'art. 163 comma 2 del D.lgs 267/2000 il dirigente della Ragioneria ha predisposto apposito elaborato contabile prevedente e giustificante in via previsionale e stimativa l'ammontare delle somme occorrenti per assicurare la dovuta erogazione dei servizi essenziali di pubblica utilità di competenza amministrativa del CIPNES;

Il Consiglio di Amministrazione con espressione di voto palese favorevole della totalità dei componenti

DELIBERA



- di quantificare in euro 12.170.432,00 le somme da vincolarsi (stante la natura di Consorzio di enti locali ex art. 31 d.lgs. 267/2000 del CIPNES), per il semestre Gennaio - Giugno 2016, al soddisfacimento delle finalità di pubblico servizio di cui all'art. 159 c. 3, D.lgs. 267/2000 come risultante dall'allegato documento analitico ricognitivo del fabbisogno finanziario a tal fine predisposto e debitamente vistato dal Presidente, dalla Direzione Generale e dal Dirigente del settore ragioneria;
- Di dare mandato al Direttore Generale e al Dirigente della Ragioneria, di trasmettere alle Banche con le quali il CIPNES intrattiene rapporti di conto corrente la presente determinazione per ogni attività di competenza ai sensi ed agli effetti dell'art. 159 del D.lgs 267/00;
- Di sottoporre la presente determinazione alla procedura di pubblicità di cui all'art. 32 del vigente statuto consortile dichiarandone l'immediata esigibilità.

Il Direttore Generale

Aldo Carta



Il Presidente

Gattu Mario Enzo

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST SARDEGNA GALLURA

Sede legale: località Cala Sacca, 07026 Olbia (SS)
 Iscrizione Reg. Imprese di Sassari N. 2278796 C.F. 9304636093

ELENCO DELLE SOMME DESTINATE A FINALITA' DI PUBBLICO SERVIZIO AI SENSI DELL'ART. 159 D.lgs 267/2000.

Esercizio 01/01/17 - 31/12/17

	ORGANI ISTITUZIONALI	SERVIZI GENERALI	TERRENI	AGRI-FOOD	RSU	DIFFERENZIA TA	CHiusura E POST CHIUSURA	IRRICO	ICT	SERVIZI INFRASTRUTTUR ALI A DOMANDA COLLETTIVA	SICUREZZA	GESTIONE PATRIMONIO	ASILO	OPERE	RAGIONERIA	TOTALE
A) Valore della produzione																
1. Ricavi, vendite e prestazioni	(8.700)	(31.000)	(1.848.900)	0	(399.500)	(157.300)	(225.000)	(452.000)	(6.500)	(151.500)	(21.400)	(4.500)	(47.100)	(7.500)	(7.000)	(3.337.400)
2. Variazioni rimanenze prodotti	(186.742)	(495.383)	(1.013.945)	(205.660)	(2.108.629)	(841.284)	(852.214)	(1.582.299)	(60.542)	(446.805)	(208.063)	(574.809)	(80.869)	(123.442)	(27.873)	(8.543.690)
3. Variazioni riman. dei lavori in corso su ordinazione	0	(12.000)	(2.000)	0	(33.000)	(17.000)	(15.000)	(30.000)	0	(71.500)	(2.000)	(2.500)	0	0	0	(185.000)
4. Altri Trasferimenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Altri ricavi e proventi	(486.210)	(493.701)	(185.594)	(186.738)	(1.902.811)	(670.019)	(1.008.071)	(1.389.864)	(357.397)	(430.800)	(712.972)	(460.741)	(504.510)	(1.047.693)	(705.101)	(10.632.810)
6. Ammortamenti e svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a) Ammortamento immobilizzi. materiali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
d) Svalutaz. crediti finanziari/rischi. liquidi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11. Variaz. rimanenze materie prime/semi-fabbricati	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12. Accantonamenti per rischi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13. Altri accantonamenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14. Altri oneri di gestione	(1.800)	(40.300)	(3.500)	(404.399)	(6.510.589)	(1.936.403)	(1.932.885)	(3.477.863)	(424.439)	(1.105.895)	(844.435)	(1.042.651)	(633.479)	(1.176.609)	(799.674)	(24.153.464)
Totale costi produzione	(684.852)	(952.385)	(3.064.539)	(404.399)	(6.510.589)	(1.936.403)	(1.932.885)	(3.477.863)	(424.439)	(1.105.895)	(844.435)	(1.042.651)	(633.479)	(1.176.609)	(799.674)	(24.153.464)
Differenza tra valore e costi della produzione (A + B)	(684.852)	(952.385)	(3.064.539)	(404.399)	(6.510.589)	(1.936.403)	(1.932.885)	(3.477.863)	(424.439)	(1.105.895)	(844.435)	(1.042.651)	(633.479)	(1.176.609)	(799.674)	(24.153.464)
C) Proventi e oneri finanziari																
15. Proventi da partecipazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16. Altri proventi finanziari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a) Proventi su crediti immobilizzati	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b) Proventi su titoli immobilizzati	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c) Proventi su titoli attivi circolante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
d) Proventi diversi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Interesse attivi bancari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Interesse attivi su crediti d'imposta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Proventi diversi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17. Interessi passivi/oneri finanziari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a) Interessi passivi bancari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b) Interessi passivi moratori	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c) Altri oneri finanziari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie																
18. Sovvalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19. Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E) Proventi e oneri straordinari																
20. Proventi straordinari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21. Oneri straordinari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale proventi e oneri straordinari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Risultato prima delle imposte (A + B + C + D + E)	(684.852)	(952.385)	(3.064.539)	(404.399)	(6.510.589)	(1.936.403)	(1.932.885)	(3.477.863)	(424.439)	(1.105.895)	(844.435)	(1.042.651)	(633.479)	(1.176.609)	(799.674)	(24.153.464)
22. Imposte sul reddito dell'esercizio	(6.900)	(6.000)	(3.600)	(3.800)	(32.700)	(11.400)	(18.300)	(24.000)	(6.700)	(17.500)	(9.900)	(6.100)	(9.200)	(19.900)	(14.500)	(182.400)
Totale somme da destinare a finalità di pubblica utilità art. 159 D.lgs 267/2000	(691.752)	(958.385)	(3.068.139)	(408.199)	(6.543.289)	(1.947.803)	(1.951.185)	(3.501.863)	(431.139)	(1.123.395)	(854.335)	(1.050.751)	(642.679)	(1.196.509)	(814.174)	(24.340.864)
Totale	(24.355.431)															(24.355.431)
semestre	(12.177.432)															(12.177.432)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]